BAMATO eXpert-Line Kantenschleifmaschine BKS-2600PRO
Art. Nr.: BKS-2600PRO
statt 3.599,00 €
3.199,00 €
1 Stück | 3.199,00 €/Stück
Technische Daten Schleifmaschine: *
Absauganschluss: 100 mm
Bandgeschwindigkeit : 20 m/s
Drehzahl: 2840 min-1
Motorleistung Oszillationsmotor: 0,25 kW
Motorleistung S1: 3,0 kW
Oszillation: Ja
Oszillationshub : 20 mm
Schleifbandbreite : 150 mm
Schleifbandlänge : 2600 mm
Schleifbereich max.: 850 x 200 mm
Spannung: 400 V / 50 Hz
Tischabmessung : 750 x 300 mm
Verstellbereich Auflagetisch : 200 mm
Maschinenabmessungen: *
Breite: 850 mm
Höhe: 1350 mm
Länge: 1600 mm
Gewicht Maschine (kg): 180
Gewicht mit Verpackung (kg): 210
Versanddetails: *
Anzahl der Packstücke: 1
Breite der Verpackung: 1750 mm
Höhe der Verpackung: 1200 mm
Länge der Verpackung: 905 mm
Versandgewicht: 210 kg
Versandart: Spedition
Gewicht: 210 kg
Lieferzeit: 1 -3 Tage
Wenige Exemplare auf Lager - schnell bestellen!
Markmüller Maschinen GmbH
Gewerbepark Garham 10
94544 Hofkirchen
Telefon: +49(0)8545 / 4069999 | E-Mail: info@bamato-maschinen.de
Seite 1 Art. Nr.: BKS-2600PRO | BAMATO eXpert-Line Kantenschleifmaschine
BKS-2600PRO
Stand: 30.04.2025
Die BAMATO eXpert-Line Kantenschleifmaschine BKS-2600PRO ist das ideale Gerät für
professionelle Handwerker und Heimwerker, die hochwertige Ergebnisse beim Schleifen und Bearbeiten
von Kanten erzielen möchten. Diese robuste und leistungsstarke Maschine hat einen leistungsstarken
Motor mit einer Leistung von 3000 Watt, der für eine schnelle und effiziente Bearbeitung von
verschiedenen Materialien wie zum Beispiel Holz und Holzwerkstoffen sorgt.
Je nach Anforderung kann das Schleifaggregats stufenlos von 90° bis 45° verstellt werden. Der
Schleiftisch ist zudem höhenverstellbar, um eine präzise Bearbeitung und komfortable Arbeitshöhe zu
gewährleisten. Die BKS-2600PRO verfügt über einen separat schaltbaren Oszillationsmotor welchen
Sie bei Bedarf zuschalten können. Das Schleifband läuft auf präzisionsgelagerten und gummierten
Schleifwalzen und lässt sich dank des Schnellspannsystems zudem einfach und schnell wechseln. Der
große Schleifbereich von 850 x 200 mm ist mit einer Grafitbeschichtung ausgestattet welche die
Standzeit Ihres Schleifbandes deutlich verlängert.
Dank des ergonomischen Designs und des stabilen Unterbaus ist die Kantenschleifmaschine komfortabel
und sicher im Gebrauch. Der zentrale 100 mm Absauganschluss sorgt für eine saubere
Arbeitsumgebung. Ein tolles Feature ist auch der integrierte Rundschleiftisch mit eigener Absaugung
zur perfekten Bearbeitung von Rundungen bzw. Konturen. Mit der BAMATO eXpert-Line
Kantenschleifmaschine BKS-2600PRO erhalten Sie ein zuverlässiges und leistungsstarkes Werkzeug
für präzises Schleifen und Bearbeiten von Kanten.
Erstklassige europäische Maschine mit kraftvoller Leistung und Funktionalität
Schleifwalze mit Gummibeschichtung
Verstellbarer Gehrungsanschlag zum präzisen Schleifen von Werkstücken
Separater Oszillationsmotor, der bei Bedarf zugeschaltet werden kann
Zentraler Absauganschluss
Ergonomische Arbeitsweise durch höhenverstellbaren Schleiftisch
Stufenlos von 90° - 45° schwenkbares Schleifaggregat
Integrierter Rundschleiftisch mit eigener Absaugung
Hochwertige, gefederte Bandspannung mit Schnellspannsystem
Präzisionsgelagerte Schleifwalzen für exakte Ergebnisse
Grafitbeschichtete Lauffläche für geringeren Verschleiß
Lieferumfang inklusive Gehrungsanschlag und 1x Schielfband
Markmüller Maschinen GmbH
Gewerbepark Garham 10
94544 Hofkirchen
Telefon: +49(0)8545 / 4069999 | E-Mail: info@bamato-maschinen.de
Seite 2 Art. Nr.: BKS-2600PRO | BAMATO eXpert-Line Kantenschleifmaschine
BKS-2600PRO
Stand: 30.04.2025